Atenciosamente,

Go! ;drig es

Admini ra o-Finnceiro

CPSM1T
t on'rcío público de saúde da MirorreØio de Itapipoca

AO'TI4 ITkPIPO(A - M\iM -Tít%IRI -TURURt- L'MIRIM- 	PRIRAMA

GOVERNO no
Estno CÁ

Ofício N. 100/2017.

Itapipoca, 12 de Julho de 2017.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(RREO) a esse colendo Tribunal de Contas dos Municípios, nos termos da Lei Complementar

N. 101/2000 e Portaria do STN N. 72/2012.

Informamos que o RREO ora encaminhado refere-se ao Terceiro Bimestre do exercício

Financeiro de 2017, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na

contidas na Portaria N. 403/2016 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que o presente RREO está publicado na Internet, conforme

determina o art. 48 da Lei Complementar N2.  101/2000, no endereço

http://www.cpsmitapipoca.ce.gov.br/.

limo. Conselheiro

Domingos Gomes de Aguiar Filho

Presidente do Tribunal de Contas do estado do Ceará

Fortaleza - CE

Bmo. fs46 	Centro CEP. 62 500OÇsC 	CJPJ. 12.939.9?flcODl-58 	ii: as 3631.2654

yr•
 Ádmi str.

José Wellington d -S

Assessoria Cont

CRC CE 1214/
P nP

CPSMIT
('onsrcío Público de Saúde da McrtreØo de Itapipoo

.ONTD. rrriroc - MUINSWTRAIRA  - TtRIRI- tMIRIM  -

GOVERNO DO
ESTADO DO

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório Resumido da Execução Orçamentária,

do Consórcio Público de Saúde da Microrregio de Itapipoca no Estado do Ceará, relativo ao

3 bimestre do Exercício Financeiro de 2017, estará publicado até 28 de julho de 2017, no site

http://www.cpsmitapipoca.ce.gov.br/,  por tempo indeterminado, contendo os elementos

dispostos nos art. 52 e 53 da Lei Complementar n. 101, de 04 de maio 2000.

Ita pipoca - CE, 12 de Junho de 2017.

Ru3 Urbano 	 1  CentrO  1 CEP. 62 500-O00  1 CNPJ. 12.939.977/0001.5e 1 FeL 88 3631 2654 1

?
	 cs

R
EC

EI
TA

S
 R

EA
LI

ZA
D

A
S

N

o
B

im
es

tr
e

A
té

 o
  B

im
e

st
re

L
_
  _

_
_

í
L

(b

/a
)

-
(c

)
( c

fa
)
--

0000 0000 0000000000000000000000008

00 o 0 0000000000000000000 0O

00

000 dOo ddo 00000 odoo odoo ood 	00 OdddOOQO oddoodooddddo 000 d000 0000g

PR
EV

IS
Ã

O

AT
U

A
LI

ZA
D

A
 2288 	 888 	828 	2822882 	 88 	88882888888

§
O

PR
EV

IS
Ã

O

IN
IC

IA
L

Qp

88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888

00 0O
? cs

RE
CE

IT
A

S

1
Z.2

t

c 	 7i

o

go
EE is

o0 lw
E'

o o
-o 	 E 	 .3 	 0 00 	o 	 0 o

OÇ
Z 	 -

o °E>.oa 	 O

%8 EC ;--_o, uO
is o

o 0o
-o 	mo 	Em E
	4,-o 	ÕO.DZ 	 o 00 OO

}-C-C-C-C-C- w w w 	0 o-CC
o u

o

S
A

LD
O

 A

R
E

A
LI

ZA
R

(a

-c
)

888888
5

.7
07

.7
87

,8
6

5.
43

7.
25

5,
44

R
EC

E
IT

A
S

  R
EA

LI
ZA

D
A

S
N

o
B

im
es

tr
e

A
té

 o
  B

im
es

tr
e

(b
)

(b
/a

)
(c
)

4.
76

2.
74

4,
56

88

8888888

2.
37

0.
36

3,
08

2.
37

0.
36

3,
08

PR
EV

IS
Ã

O

A
TU

A
LI

ZA
D

A

( a
)

08888080 8
0000000 §  9

PR
EV

IS
Ã

O

IN
IC

IA
L

88888888
00000,

8

88  N
cs

C4
C5

RE
C

EI
TA

S

Õ
P

Ã
é
O

E
 C

RE
D

IT
O

 i
 R

E
FI

N
A

N
C

IA
M

E
N

TO
 (
IV

)

O
pe

ra
çõ

es
  d

e
C

ré
di

to
  In

te
rn

as

M
o

b
ili

á
ri

a
C

on
tr

a
tu

al

O
pe

ra
çõ

es
  d

e
C

ré
d
ito

  E
xt

er
na

s
M

ob
ili

ár
ia

C

on
tr

a
tu

al

S
U

B
TO

TA
L

/ R
E

FI
N

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
  (
V

)  =
  (
liÍ

+
IV

)
D

EF
IC

IT
  (

V
I)

T

O
TA

L
( V

II
)  =

  (
V

+V
l)

S
A

LD
O

S
  D

E
 E

X
ER

C
ÍC

IO
S

 A
N

T
E

R
IO

R
ES

R

ec
ur

so
s

A
rr

ec
ad

ad
o

s
em

  E
xe

rc
íc

io
  A

n
te

ri
or

es
  -
 RP

PS

S
up

er
av

it
  F

in
an

ce
ir
o

R

ea
b
e
rt

u
ra

  d
e

cr
éd

ito
s

A
di

ci
on

a
is

IN
SC

R
IT

A
S

 E
M

R

ES
TO

S
 A

P
A

G
A

R

N
Ã

O
  P

R
O

C
ES

SA
D

O
S

U3 0

2.
06

3.
17

2,
2
1

0
,0

0

D
ES

PE
S

A
S

 P
A

G
A

S
A

T
 O

 B
IM

E
ST

R
E

SA
LD

O
  8 0000

5.
43

7.
25

5,
44

D
E

S
P

E
S

A
S

 LI
Q

U
ID

A
D

A
S

N
o

B
im

es
tr

e

A
té

 o
  B

im
es

tr
e

8gg88
o_0000Q

4.
76

2,
74

4
56

4.
76

2.
74

4,
56

0
,0

0

M

01

M E

9

S
A

LD
O

88888888 M ME

E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

A
té

 o
  B

im
es

tr
e

)f
)

D
ES

PE
S

A
S

 l

N
o

B
im

es
tr

e

D
O

TA
Ç

Ã
O

A
T

U
A

LI
ZA

D
A

(e
)

Sod 000g

01 	co

8

-

20
0—

:0
; -0

01

0
,0

0)

D
O

TA
Ç

Ã
O

IN

IC
IA

L

) d
)

88888888888888 8 88

D
ES

PE
S AS

  O
R

ÇA
M

E
N

TÁ
R

IAS

D
E

S
P

E
S

A
S

 ( E
XC

E
T

O
 A

S
 IN

T
R

A
.O

R
Ç

A
M

E
N

T
Ã

R
IÃ

S
)(

V
lII

)
D

E
S

P
E

S
A

S
  C

O
R

R
EN

TE
S

PE
S

S
O

A
L

E
 E

N
C

AR
G

O
S

SO
C

IA
IS

JU

R
O

S
E

EN
C

AR
G

O
S

D
A

  D
ÍV

ID
A

O

U
TR

A
S

 D
ES

PE
SA

S
C

O
R

R
EN

TE
S

Tr
a

ns
fe

rê
nc

ia
s

a
M

un
ic

íp
io

s
D

em
a

is
  D

es
pe

sa
s

C
o

rr
e

nt
es

D

ES
P

ES
A

S
  D

E
 CA

P
IT

A
L

IN
V

ES
TI

M
E

N
TO

S
IN

V
ER

S Õ
E

S
 F IN

A
N

C
E

IR
AS

A

M
O

R
TI

ZA
Ç

Ã
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

R

ES
ER

VA
 D

E
 C
O

N
TI

N
G

Ê
N

C
IA

D

ES
PE

SA
S

IN
TR

A
.O

R
ÇA

M
E

N
TA

R
IA

S
(IX

)
S

U
BT

O
TA

L
D

A
S

D
ES

PE
S

AS
 (X

) '
(V

II
I
+

 IX
)

A
M

O
R

TI
ZA

Ç
Ã

O
 D

A
 D

IV
.  i
 R

EF
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
  (

X
I)

A
m

o
rt

iz
aç

ão
  d

a
D

ív
id

a
In

te
rn

a
D

ív
id

a
M

o
b
ili

ár
ia

O

ut
ra

s
D

ív
i d

a
s

A
m

o
rt

iz
aç

ão
  d

a
D

ív
id

a
E

xt
er

na

D
ív

i d
a

M
ob

ili
ár

ia

O
ut

ra
s

D
ív

id
as

S

U
BT

O
TA

L
C

/
R

E
FI

N
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

  (
X

II)

(

X
 +
  X

I)

S
U

P
ER

Á
V

IT
 (

XI
II)

TO

TA
L

(X
IV

)
(

X
II
 +
 X
II

I)

RE
SE

RV
A

D
O

  R
PP

S

o

0
0

O)

co 0
co

V)

e o-

-4 	4 O - 00 O) 000 NN WrNWOOOW ON

-
'i'i 	Ç.;
mm 	o
)0c 	0
00 	r'
NN

.-4

N
'1
m
cO
0

0 	0 0 000
0 	O 0

Lt It 	 0 0 0 0
Ln

Á Lã 5.
4
3
7
.2
5
5
,4
4
]

D
E
S
P
E
SA
S
 LI
Q
U
I
D
AD
A
S

(d
/t
ot

al
 d
)

0000000
00000000000

00 0

At
é

o
B
i
m
e
st
re

(d
)

O cO 000000
Lfl 	I1

O 	00000

co
coco 	r-
r..r 	co

1

4
.7
6
2
.7
4
4
,5

6
]

N
o
  B
im

e
st

re

M  m o m 00000 00000000
O Ln 00000

co
cá cOco

mm 	r-

_l

') 00000 or

1.
7
3
6
.8
4
5
,9
3
]

o
a

it

m m o mo Q 0000
N or000000

oCIO
co:
r

N 	rn
rc
mm

m
IN

r
m

D
E
S
P
ES
A
S
 E
M
P
E
N
H
A
D
A
S

0 0  CD CD CD 0 CD CD CD CD
00000000
6g ddd0
00 	-

-

0

At
é
o
B
im
es

tr
e

(b
)

N O 	00000 Q
N

c0 co o cO 00000
O,

OO 	LO
ItII 	rIÁ
Nr'l 	00
09 Qq 	cá
0)0 6

.8
2
5
.9
1
6
,7
71

N
o
  B
i
m
es

tr
e
  0000000000

r 	00(000
,4 O - 00000

LflU
ai o

NN 	0

00 	LO

coco 	-

1
.6
0
7
.9
5
1
,7
01

2
- 	<  '(00

00000000000
00
5oo g 00000 d
00 	0

d 0
rC4 	CD
00 --

O

O
q

O

-J

< 	O

2 	-

00000000000
O Õ sssossso o CD g00000
0 	 00 0 o  00
00 	O
00 	r-

0
00 	-

e
O

O
o
'-4

F
U
N
ÇÃ
O
/
S
U
B
F
U
N
ÇÃ
O

D
E
S
P
E
S
A
S
  (
E
X
C
E
T
O
  I
N
T
R
A
-
O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A
S
)

S
A
Ú
D
E

At
e
nç
ã
o
  B
ás

ic
a

As
s
is
tê
n
ci

a
H
o
s
p
it
al

ar
  e
  A
m
b
u
la
to

ri
al

S
u
po
rt
e
Pr
o
fi

lá
ti

co
  e
  T
e
ra
pê
u
ti
co

Vi
g

il â
n
ci

a
S
a
n
it
ár

ia

Vi
g

il â
n
ci

a
E
p

id
e
m
io

ló
g
ic
a

Al
im

en
ta

çã
o
  e
  N
u
tr

iç
ã
o

D
e
m
a

is
  S
u
bt
u
nç
õ
e
s

D
E
S
P
E
S
A
S

I
N
T
R
A
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
A
S

T
O
T
A
L